
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.gov.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Odbor protidrogové politiky 

 

ZÁVĚRY Z JEDNÁNÍ 

Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí – výsledky 

hlasování a konečné znění přijatých usnesení ze dne 26. června 2025 

Program: 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti 

závislostí  

II. Priority a oblasti podpory dotačního řízení ÚV ČR a ostatních ústředních orgánů státní správy 

politiky v oblasti závislostí na rok 2026 

III. Zpráva o tabákových a nikotinových výrobcích v České republice 2024  

IV. Souhrnná zpráva o závislostech v České republice 2024 

V. Informace o HELP kurzu Skupiny Pompidou – Lidská práva a užívání nelegálních 

návykových látek 

VI. Materiály pro informaci:  

a) Výsledky první výzvy k podání žádost i o dotace v rámci dotačního titulu „Protidrogová 

politika“ Úřadu vlády ČR na rok 2025 

b) Vyhodnocení dotačního řízení pro politiku v oblasti závislostí Úřadu vlády České 

republiky za rok 2024 

c) Východiska k národní pozici České republiky ve věci vyjednávání společného postupu 

zemí EU při přípravě na 11. zasedání Konference smluvních stran Rámcové úmluvy 

o kontrole tabáku  

d) Evropská zpráva o drogách 2025 

e) Evropská koalice proti drogám 

f) Doporučení Poradního výboru pro posuzování psychoaktivních látek Rady vlády pro 

koordinaci politiky v oblasti závislostí 

VII. Různé 

VIII. Zrušení průřezového ukazatele „Protidrogová politika“ 

Bod Zrušení průřezové ukazatele „Protidrogová politika“ byl dodatečně zařazen na jednání jako bod 

číslo VIII. a z důvodu očekávané diskuse projednán jako druhý bod jednání, aniž by došlo ke změně 

číslování usnesení. 

I. Kontrola plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci politiky 

v oblasti závislostí 

Ředitelka sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí (dále „Rada“) 

informovala členy Rady o plnění úkolů z předchozího jednání Rady ze dne 20. března 2025. Úkoly, 

které Rada uložila, se plní nebo jsou splněny. 

Rada přijala hlasy přítomných členů 19 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 01/0625 ve znění:  



Stránka 2 (celkem 4) 

 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

bere na vědomí informaci o plnění úkolů z předchozího jednání Rady vlády pro koordinaci 

politiky v oblasti závislostí. 

II. Priority a oblasti podpory dotačního řízení ÚV ČR a ostatních ústředních 

orgánů státní správy politiky v oblasti závislostí na rok 2026 

Rada přijala hlasy přítomných členů usnesení č. 02/0625 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. souhlasí 

s přidáním závorky do přílohy č. 1 ve znění: „(např. distribuce naloxonu, projekty 

bezpečné aplikace, testování drog)“ 

Výsledek hlasování: 11 pro – 3 proti – 6 se zdržel 

2. bere na vědomí 

informaci o zaměření a prioritách dotačních řízení ústředních orgánů státní správy 

politiky v oblasti závislostí na rok 2026, 

3. schvaluje 

předložené priority a oblasti dotačního titulu „Protidrogová politika“ Úřadu vlády ČR na 

rok 2026 tak, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 včetně doplněného znění v závorce, 

4. doporučuje 

předsedovi Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí předložit priority 

a oblasti dotačního titulu „Protidrogová politika“ Úřadu vlády ČR na rok 2026 vládě ČR 

ke schválení. 

Výsledek hlasování: 14 pro – 2 proti – 4 se zdržel  

III. Zpráva o tabákových a nikotinových výrobcích v České republice 2024 

Rada přijala hlasy přítomných členů 20 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 03/0625 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

1. schvaluje 

Zprávu o tabákových a nikotinových výrobcích v České republice 2024, 

2. ukládá 

ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí ve spolupráci 

s Národním monitorovacím střediskem pro drogy a závislosti zpracovat další zprávu 

v oblasti tabákových a nikotinových výrobků do konce března 2026. 



Stránka 3 (celkem 4) 

 

IV. Souhrnná zpráva o závislostech v České republice 2024 

Rada přijala hlasy přítomných 20 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 04/0625 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

1. schvaluje 

Souhrnnou zprávu o závislostech v České republice 2024 podle přílohy č. 1, 

2. ukládá 

ředitelce sekretariátu Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

prostřednictvím předsedy Rady vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí předložit 

zprávu vládě ČR pro informaci nejpozději do 31. července 2025. 

V návaznosti na diskuzi k proběhlému bodu, přijala Rada dále hlasy přítomných 15 pro – 0 proti – 5 

se zdržel usnesení č. 04b/0625 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

podporuje 

přijetí legislativních změn v oblasti regulace energetických nápojů, která jsou nyní 

projednávaná v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky. 

V. Informace o HELP kurzu Skupiny Pompidou – Lidská práva a užívání 

nelegálních návykových látek 

Rada přijala hlasy přítomných 18 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 05/0625 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí  

1. bere na vědomí 

informaci o HELP kurzu Skupiny Pompidou – Lidská práva a užívání nelegálních 

návykových látek, 

2. žádá 

členy Rady, aby informovali o možnosti absolvování HELP kurzu relevantní cílové 

skupiny, zejména v působnosti Ministerstva spravedlnosti, Ministerstva vnitra 

a Policejního prezidia, 

3. doporučuje 

ředitelce sekretariátu Rady zajistit dostupnost kurzu v českém jazyce a uspořádat 

seminář na národní úrovni za účasti experta Rady Evropy na téma „Lidská práva 

a užívání nelegálních návykových látek“ za účelem podpory implementace HELP kurzu 

v ČR. 



Stránka 4 (celkem 4) 

 

VI. Materiály pro informaci 

Rada přijala hlasy přítomných 15 pro – 0 proti – 0 se zdržel usnesení č. 06/0625 ve znění: 

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

 bere na vědomí 

a) Informace o výsledcích první výzvy dotačního řízení programu “Protidrogová politika” 

Úřadu vlády České republiky na rok 2025, 

b) Vyhodnocení dotačního řízení pro politiku v oblasti závislostí Úřadu vlády České 

republiky za rok 2024, 

c) Východiska k pozici České republiky ve věci vyjednávání společného postupu zemí EU 

při přípravě na 11. zasedání Konference smluvních stran Rámcové úmluvy o kontrole 

tabáku, 

d) Informace o výstupech Evropské zprávy o drogách 2025, 

e) Informace o návrhu francouzské delegace vytvořit Evropskou koalici proti drogám, 

f) Informace o prvním jednání Poradního výboru pro posuzování psychoaktivních látek 

Rady a jeho výstupech. 

VII. Různé 

K tomuto bodu nebylo Radou přijato usnesení. 

VIII. Zrušení průřezového ukazatele „Protidrogová politika“  

Rada přijala hlasy přítomných členů 18 pro – 0 proti – 2 se zdržel usnesení č. 08/0625 ve znění:  

Rada vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

ukládá 

Ministerstvu financí ČR předložit Radě vlády pro koordinaci politiky v oblasti závislostí 

analýzu, která vedla k rozhodnutí zrušit průřezový ukazatel „Protidrogová politika“ 

a předložit alternativní návrh na sledování těchto výdajů do konce července 2025. 

*** 


